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Uppdrag till Myndigheten för vård- och omsorgsanalys att följa 
upp uppfyllelsen av målen i den nationella cancerstrategin 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Myndigheten för vård- och omsorgsanalys i uppdrag att ta 
fram en struktur för uppföljning av den nationella cancerstrategin 
(S2026/00065) samt att årligen följa uppfyllelsen av strategins delmål och 
mål utifrån etablerad uppföljningsstruktur, inklusive Samverkansgruppen för 
svensk cancervårds arbete gentemot målen.  

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys ska inom ramen för uppdraget 
definiera centrala indikatorer för uppföljning av både barn- och 
vuxencancervården och utföra en undersökning av nuläge för senare 
jämförelse. I de fall det är möjligt och ändamålsenligt ska analysen av 
måluppfyllelse utgå från en kvantitativ ansats. Vid genomförande av 
uppdraget ska jämlikhet och jämställdhet i cancervården beaktas.  

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys ska när uppdraget utförs föra 
dialog med Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten för att tillgodose 
behov av samordning inför den årliga delredovisningen av uppdraget, som 
sammanfaller med den årliga delredovisningen av dels Socialstyrelsens 
uppdrag att genomföra insatser i linje med den nationella cancerstrategin 
(S2026/00062), dels Folkhälsomyndighetens uppdrag att genomföra insatser 
i linje med den nationella cancerstrategin (S2026/00064). Myndigheten för 
vård- och omsorgsanalys ska vid genomförandet av uppdraget även föra 
dialog med andra relevanta myndigheter och aktörer som berörs av 
genomförandet av den nationella cancerstrategin.  
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Myndigheten för vård- och omsorgsanalys ska, senast den 1 september 2026, 
lämna en muntlig delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) om hur arbetet med att ta fram en struktur för 
uppföljning fortlöper. Myndigheten för vård- och omsorgsanalys ska därefter 
årligen senast den 1 september, lämna skriftliga delredovisningar av 
uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Av dessa 
redovisningar ska uppfyllelsen av cancerstrategins mål framgå samt även 
eventuella rekommendationer kopplade till myndighetens slutsatser framgå. 

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys ska senast den 1 september 2030 
lämna en skriftlig slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet). 

För uppdraget får Myndigheten för vård- och omsorgsanalys under 2026 
använda högst 3 000 000 kronor som ska redovisas mot det under 
utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2026 
uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 16 
Åtgärder för en bättre cancervård. Medlen betalas ut engångsvis efter 
rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2026. 

Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 
31 mars 2027. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av 
använda medel lämnas till Kammarkollegiet. 

Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till diarienumret för 
detta beslut.  

Ärendet 
I januari 2026 fattade regeringen beslut om en uppdaterad nationell 
cancerstrategi. Ökad överlevnad och bättre livskvalitet – nationell cancerstrategi 2.0 
omfattar cancervården i sin helhet, från forskning och prevention, till 
livskvalitet och palliativ vård. Strategin omfattar även alla åldrar.  

Syftet med att uppdatera den nationella cancerstrategin var att säkerställa att 
ambitionen för den svenska cancervården speglar de möjligheter som finns i 
dag, att stimulera fortsatt utveckling inom cancervården och att möta de 
utmaningar som fortsatt kvarstår på området. Genom framtagandet av Ökad 
överlevnad och bättre livskvalitet – nationell cancerstrategi 2.0 har regeringens 
tydliggjort den gemensamma riktningen för cancervårdens utveckling de 
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kommande 10–15 åren. Strategin ska även underlätta för alla berörda aktörer 
att enskilt och tillsammans arbeta för att uppnå strategins målsättningar. De 
tre övergripande målen för den nationella cancerstrategin är: 

1. Minskad risk att utveckla cancer och fler som diagnostiseras tidigt  

2. Ökad canceröverlevnad 

3. Bästa möjliga livskvalitet – under och efter cancersjukdom 

I strategin har respektive övergripande mål delats upp i delmål. Delmålen 
syftar till att tydliggöra vad som behöver åstadkommas för att uppnå de 
övergripande målen och för att möjliggöra uppföljning. Totalt finns 23 
delmål.  

För att säkerställa ett ändamålsenligt genomförande av strategin är 
uppföljning av strategins mål central.  

På regeringens vägnar  

  

Elisabet Lann  

 Klara Nilsson Berge 
 

Kopia till 

Socialstyrelsen 
Folkhälsomyndigheten  
Regionala cancercentrum i samverkan 
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